



---

## AKTA

Aiarako Kuadrillaren **TOKIKO GOBERNU BATZARRAK** telematikoki egindako ohiko bilkurarena,

### **2021eko abenduaren 1ekoa**

Organo honetako kideen bilkura telematikoa egin da bideokonferentziaren bidez **13:27ak** direnean, eta jarraian zerrendatzen diren batzarkideak elkartu dira **ohiko bilkura** egiteko **lehenengo deialdian**. Aiarako Kuadrillako Tokiko Gobernu Batzarreko presidente **Encina Castresana Astarloa andrea** izan da bilkuraren burua eta Gianfranco Ghiro Alonso jauna, behean izenpetzen duena, aritu da aldi baterako idazkari lanetan.

Jarraian aipatutako jaun-andre batzarkideak bertaratu dira:

**Encina CASTRESANA ASTARLOA and. (EAJ-PNV)**  
**Jon ESCUZA DEL CAMPO jn. (EAJ-PNV)**  
**Gentza ALAMILLO UDAETA jn. (EAJ-PNV)**  
**Joseba VIVANCO RETES jn. (EH BILDU)**

Ez da bertaratu eta ezin etorria justifikatu du:

**Txerra MOLINUEVO LAÑA jn. (EAJ-PNV)**  
**Ander AÑIBARRO MAESTRE jn. (EAJ-PNV)**

Ez dira bilkurara bertaratu Talde Politiko Batzarkideetako bozeramaileak, gonbidatuak izan arren.

Gonbidatu bezala bertaratu dira AFARABA elkarteko Mari Carmen Lauzurica eta Paula Casas.

Halaber, Kuadrillako teknikari gisa Arbaizagoitia andreak parte hartu du, bere arloko puntuak azaltzeko.

Kuadrillako presidente andreak, **13:27an**, osoko ohiko bilkura irekita dagoela adierazi du, **lehenengo deialdian**, idazkariak bilera abiarazi ahal izateko quoruma badagoela egiaztatu ondoren, Eskualdeei buruzko Foru Arauaren (azaroaren 20ko 63/1989 Foru Araua) 25. artikuluan xedatutakoari jarraikiz, besteak beste abenduaren 16ko 57/2003 Legeak aldarazitako Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen Legearen (apirilaren 2ko 7/1985 Legea) 46.2.c) artikuluari lotuta. Presidente andreak hasteko agindua eman du, aztergaien zerrendari jarraituz.



## **1.- IRAKURTZEA ETA ONESTEA, BIDEZKOA BADA, AZKENEKO BILKURAREN AKTAREN ZIRRIBORROA.**

Deialdiarekin batera, egindako azken bilkuraren aktaren zirriborroa erantsi da hori aztertzeko, eta ez dagoenez inongo alegaziorik, **ERABAKI DA**, Castresana andrearen eta Alamillo eta Eskuza jaunen aldeko botoa, eta Vivanco jaunaren abstentzioa izan direla, 2021eko urriaren 20ko bilkuraren akta onestea.

## **2.- AFARABA ALZHEIMER ERAKUNDEAREN PROIEKTUAREN GAINEKO INFORMAZIOA**

Castresana andreak hitza eman dio Casas andreari. Honek azaldu ditu egiten dituzten lanak. Orain arte landa-ingurunean egin izan dituzten lanak Udalak eskatuta egiten ziren, baina landa-ingurunean ekintza hobetzeko beharra ikusi dute: Halaber, Arabako Foru Aldundiaren interesa ere badute. Azalpenak ematen dituen bitartean parte-hartzaileen galderei erantzuten die. Aditzera eman dutenez, Batzorde egin baino lehen eskualdeko gizarte langileekin eta berdintasun teknikarekin egon dira. 13:45ean amaitu zen erakusketa, eta bilera utzi zuten Sras Casas eta Lauzurica andreak.

## **3.- HILTEGIA EZ ITXI PLATAFORMAREN BERRI EMATEA**

Castresana andreak adierazi du ez bertaratzea azalduta dagoela. Alamillo jaunak adierazi du haiekin egon dela eta etorkizunean bilera bat egin nahi dutela.

## **4.- HALA BADAGOKIO, ONARTZEA AIARALDEA KOMUNIKABIDEAREKIN SUSTAPEN PROPOSAMENAK**

Saileko teknikaria bajan dagoenez, Castresana andreak azaldu du, AIARALDEA KOMUNIKABIDEk horrela eskatuta, Kuadrillako presidentea eta teknikaria bera komunikabide horretako bi ordezkarekin bildu zirela 2021/11/09an. Bilera horretan, ondoren azaltzen diren bi proiektuak eta dagozkien eskaintza ekonomikoak azaldu zizkieten. Halaber, 21-12-01eko Tokiko Gobernu Batzarrean gaia aztertuko zela adierazi zitzaien.

### **4.1.- URTEKARIA 2021+ JARDUERA OSAGARRIA**

URTEKARIA 2021: 2019an Aiaraldea Komunikabideak liburu formatuan argitaratu zuen lehen aldiz bere urtekaria, kirolaren komunitateari eskainia. 2020an jaso



---

ziren Aiaraldeko 2010-2020 hamarkadako gertaerarik garrantzitsuenak. 2021ean, “Mugarriak 2021” izena zuela, Aiaraldeko 9 udalerrietan eta eskualdean izaniko urteko gertakizun garrantzitsuenak jasoko dira 200 orriko argitalpen batean. Euskaraz argitaratuko da, eta 2.500 ale aterako dira guztira. Abenduko azken astean banatuko dira.

Lehenengo aldiz Aiarako Kuadrillari 4 orriko espazioa eskaini zaio: 3 orri erakundeak berak aukeratuko duen eskualdeko urteko gertaera garrantzitsuak argazki-erreportaje batean jasotzeko, eta orri bat urteko balantzea egiteko, Kuadrillak izendatuko duen pertsonaren (gobernu-taldeko kidea edo beste batzuk) iritzi-testu baten bidez. Aiarako Kuadrillari legozkioke urtekariaren 100 ALE. **VI. ERANSKINA**

**JARDUERA OSAGARRIA:** 2022ko ekainaren 30a arte jarduera mota hauetako bat egiteko aukera ematen da:

a) Streaming emanaldia:

1- Taldeak aukeratzen duen ikuskizun baten zuzeneko emanaldia Youtube kanalaren bidez.

b) Komunikazio-tailerra:

2- Gazteentzako podcast tailerra: 1 orduko iraupena. 25 plaza.

3- Gazteentzako tik-tok tailerra: 1 orduko iraupena. 25 plaza.

4- Mugikorretarako bideo-tailerra: 2 orduko iraupena.

c) “Olentzero eta MariDomingi solasaldia”

5- Streaming bidezko hitzaldia baseritik Olentzerorekin eta MariDomingirekin

6- Olentzeroren eta MariDomingiren mezua streaming bidez herritarrentzat.

**AIARAKO KUADRILLARENTZAKO ESKAINTZA EKONOMIKOA**  
**(Urtekaria 2021 + jarduera osagarri bat): 1.504 € + BEZ = 1.731,29 €**

Proposamena ez da onartu, dagoeneko udal bakoitzak ezarri baitu.

**4.2.- EUSKARAREN NAZIOARTEKO EGUNA DELA-ETA,  
AIARALDEA HEMEN HAMABOSKARIAN PUBLIZITATEA SARTZEA**



Aurreko urteetan bezala, abenduaren 3an Euskararen Nazioarteko Eguna (2021) dela eta, azaroko bigarren hamabostaldiko AIARALDEA HEMEN hamaboskarian (10.000 aleko tirada) Kuadrillako kargu edo ordezkari batek, bere argazki batekin, sinatutako testua (324 karaktere gehienez) sartzeko aukera eskaintzen da. Testua azaroaren 24an argitaratuko da.

**AIARAKO KUADRILLARENTZAKO ESKAINTZA EKONOMIKOA (Aiaraldea Hemen hamabostaldian publizitatea sartzea): 95 € + BEZ %21 = 114,95 €**

Onartuz gero, Aiarako Kuadrillako 2021 Aurrekontuko “Hainbat Gastu” partidaren bidez finantzatzea proposatu da, hau da, 2020an egin zen bezala.

Informazioa eta eztabaida bukatuta, aho batez **ERABAKI DA** hartzea **AKORDIO HAU**:

**IKUSI DA** 920 226990 Hainbat Gastu partidan kreditu nahikoa dagoela.

**ERABAKI DA:**

**LEHENENGOA.-** Onartzea Airaldea Hemen argitalpenaren esleipena, Euskararen Nazioarteko Eguna dela eta, **AIARALDEA KOOPERATIBA ELKARTEAri (IFK: F01468248)** aurkeztutako aurrekontuaren arabera. Aurrekontua EHUN ETA HAMALAU EURO ETA LAUROGEITA EURO ETA HAMABOST ZENTIMO (114,95 €) da, BEZ barne.

## **9.- BASKULA PROIEKTUAREN HORNIDURA EBAZPETEKO ESPEDIENTEA**

Urriaren 6an eginiko Tokiko Gobernu Batzarrean honako erabaki hau hartu zen:

*“**LEHENENGOA.-** Ezestea **SIGUORES DE ELÍAS JADRAQUE SA** kontratistak aurkeztutako alegazioak, Aiarako Kuadrillara ibilgailuak pisatzeko baskula elektronikoko finko bat hornitu, instalatu eta egiaztatzeko kontratua suntsiarazteko espedientearen entzunaldi tramitean (ESP.: 831 2021/30/S02.01.03.02).*

***BIGARRENA.-** Ebazpen-espedientea Euskadiko Aholku Batzorde Juridikoari igortzea, eta txostena egiteko eskatzea, azaroaren 24ko 9/2004 Legearen 3. artikuluko i) idatz-zatian xedatutakoaren arabera, **APKLEOren** 109.1.d) artikuluari dagokionez.*

***HIRUGARRENA.-** Kontratua suntsiarazteko prozedura ebazteko epea etetea, 39/2015 Legearen 22.1.d) artikuluan xedatutakoarekin bat etorriz, Aholku Batzorde Juridikoari txostena egiteko eskaera egin eta txostena jaso bitartean. Txosten hori*



---

*interesdunei jakinarazi behar zaie, eta, gehienez ere, hiru hilabeteko epean jakinarazi behar zaie. Epe hori igaro eta txosten hori jasotzen ez bada, prozedurak aurrera egingo du.*

**LAUGARRENA.-** *Administrazio-prozeduran interesa dutenei erabakia jakinaraztea.”*

Azaroaren 25ean Aholku Batzorde Juridikoaren irizpena jaso da (**IX. ERANSKINA**). Irizpen horrek honako hau xedatzen du:

*“Bidezkoa da, ebaztea ibilgailuak pisatzeko baskula elektronikoko finko bat hornitu, instalatu eta egiaztatzeko administrazio-kontratua. Kontratu hori Aiarako Kuadrillako Tokiko Gobernu Batzarrak 2021eko maiatzaren 18an hartutako erabakiaren bidez Elías Jadraque SA enpresari esleitu zitzaion bermea konfiskatuta.”*

Irizpen berean adierazten da ezin dela kalte-galera gehiago erreklamatu.

Informazioa eta eztabaida bukatuta, aho batez **ERABAKI DA** hartzea **AKORDIO HAU**:

**IKUSI DA** Tokiko Gobernu Batzarrak irailaren 28an hartutako erabakia, (sarrera: 626), Siguores de Elías Jadraque SA enpresak aurkeztutako alegazioak ezesten zituen, Aholku Batzorde Juridikoari txostena eskatzea.

**IKUSI DA** Euskadiko Aholku Batzorde Juridikoak 2021eko azaroaren 24ko sarrera datan emandako irizpena

**ERABAKI DA:**

**LEHENENGOA.-** Ayala/Aiarako Kuadrillako ibilgailuak pisatzeko baskula elektronikoko finko bat hornitzeko, instalatzeko eta egiaztatzeko administrazio-kontratuaren behin betiko ebazpena onestea. Kontratua Sucesores de Elías Jadraque S.A. enpresarekin sinatu zen 2021eko ekainaren 18an, eta bermea konfiskatu zen. Hori guztia kontratu hori suntsiarazteko espedientean jasotakoaren arabera (ESP.: 831 2021/30/S02.01.03.02). Halaber, ez da bidezkoa espedientea irekitzeko txostenean jasotako gainerako kalte-galera erreklamatzeko, Euskadiko Aholku Batzorde Juridikoaren irizpenean jasotzen den bezala.



**BIGARRENA.-** MILA EHUN ETA HIRUROGEITA BI EURO ETA BERROGEITA HAMAR ZENTIMOKO (1.162,50 €) fidantza konfiskatzea, ABAL modalitatean, BANCO DE SANTANDER-EKIN sinatua (helbidea: Cáceres kalea, 55, Madril. IFK: A-39000013). Fidantza hori Abalen Erregistro Berezian sartuta dago 681000-24000013 zenbakiko erregistroa duela eta Aiarako Kuadrillan 349 zenbakiko sarrera-erregistroa du 2021eko maiatzaren 26ko datan.

**HIRUGARRENA.-** Administrazio-prozeduran interesa dutenei erabakia jakinaraztea.

## **10.- LANBIDE PECO 2021 EBAZPENAREN BERRI EMATEA ETA HALA BADAGOKIO EKIPOEN LIZITAZIOA ONESTEA**

Urriaren 9an jaso dugu PECOri laguntzak emateko eskabideari buruz LANBIDEk hartutako ebazpena. Ebazpena honako hau da:

<b>LAUDIO</b>		<b>149.000,00 €</b>
ENKARGATUAK	2	
PEONIAK	8	
HERRILAGUNTZAILEAK	3	
<b>AMURRIO</b>		<b>161.500,00 €</b>
ENKARGATUAK	2	
PEOIAK	8	
ADMINISTRARIAK	3	
<b>ARTZINIEGA</b>		<b>25.000,00 €</b>
PEOIAK	2	
<b>AIARA</b>		<b>50.000,00 €</b>
PEOIAK	2	
ADMINISTRARIAK	1	
ARKITEKTOA	1	
<b>OKONDO</b>		<b>36.300,00 €</b>
PEOIAK	3	
<b>URDUÑA</b>		<b>25.000,00 €</b>
PEOIAK	2	
<b>KUADRILLA</b>		<b>12.500,00 €</b>



---

ADMINISTRARIAK	1	
GUZTIRA	38	459.300,00 €
LAGUNTZAILEAK	29	29.580,00 €
KONTRATAZIO LAGUNTZAK	25	151.500,00 €
DIRULAGUNTZA GUZTIRA		640.380,00 €

Dekretu bidez taldekako lizitazioa onetsi zen eta kontratazio mahaiak hilaren 29an eta 30ean Bildu zen. Mahaiaren bost adjudikazio proposamenak azaldu dira.

Informazioa eta eztabaida bukatuta, aho batez **ERABAKI DA** hartzea **AKORDIO HAU**:

**IKUSI DA** PECO 21-22ri dagozkion bost lizitazioetan **ASOCIACIÓN DE REINTEGRACIÓN SOCIAL SARTU ALAVA** enpresa bakarra aurkeztu dela.

**IKUSI DIRA** Aiarako Kuadrillako kontratazio mahaiaren bost kontratazio proposamenak

**ERABAKI DA:**

**LEHENENGOA.-** Ikusi da **ASOCIACIÓN DE REINTEGRACIÓN SOCIAL SARTU ALAVA** enpresak lizitazioan guztira lortu duen 87,75puntuazioa, LAUDIO 1 TALDE LANAREN PROGRAMA KONTRATATZEKO IREKITAKO PROZEDURA izena duen 869 2021/36/S02.01.03.02 espedientearen kontratazioa adjudikatzea **ASOCIACIÓN DE REINTEGRACIÓN SOCIAL SARTU ALAVA** enpresari **EHUN ETA HIRU MILA EURO (103.000 €)** kopuruan, abantaila gehien duen eskaintza izateagatik.

**BIGARRENA.-** Ikusi da **ASOCIACIÓN DE REINTEGRACIÓN SOCIAL SARTU ALAVA** enpresak lizitazioan guztira lortu duen 87,75puntuazioa, LAUDIO 2 TALDE LANAREN PROGRAMA KONTRATATZEKO IREKITAKO PROZEDURA izena duen 870 2021/37/S02.01.03.02 espedientearen kontratazioa adjudikatzea **ASOCIACIÓN DE REINTEGRACIÓN SOCIAL SARTU ALAVA** enpresari **EHUN MILA ETA BOSTEHUN EURO (100.500 €)** kopuruan, abantaila gehien duen eskaintza izateagatik.



**HIRUGARRENA.-** Ikusi da **ASOCIACIÓN DE REINTEGRACIÓN SOCIAL SARTU ALAVA** enpresak lizitazioan guztira lortu duen 88,75puntuazioa, LAUDIO 3 TALDE LANAREN PROGRAMA KONTRATATZEKO IREKITAKO PROZEDURA izena duen 871 2021/37/S02.01.03.02 espedientearen kontratazioa adjudikatzea ASOCIACIÓN DE REINTEGRACIÓN SOCIAL SARTU ALAVA enpresari **BERROGEITA BAT MILA EURO (41.000 €)** kopuruan, abantaila gehien duen eskaintza izateagatik.

**LAUGARRENA.-** Ikusi da **ASOCIACIÓN DE REINTEGRACIÓN SOCIAL SARTU ALAVA** enpresak lizitazioan guztira lortu duen 87,75puntuazioa, AMURRIO 1 TALDE LANAREN PROGRAMA KONTRATATZEKO IREKITAKO PROZEDURA izena duen 872 2021/37/S02.01.03.02 espedientearen kontratazioa adjudikatzea ASOCIACIÓN DE REINTEGRACIÓN SOCIAL SARTU ALAVA enpresari **EHUN ETA HIRU MILA EURO (103.000 €)** kopuruan, abantaila gehien duen eskaintza izateagatik.

**BOSTGARRENA.-** Ikusi da **ASOCIACIÓN DE REINTEGRACIÓN SOCIAL SARTU ALAVA** enpresak lizitazioan guztira lortu duen 87,75puntuazioa, AMURRIO 2 TALDE LANAREN PROGRAMA KONTRATATZEKO IREKITAKO PROZEDURA izena duen 873 2021/37/S02.01.03.02 espedientearen kontratazioa adjudikatzea ASOCIACIÓN DE REINTEGRACIÓN SOCIAL SARTU ALAVA enpresari **EHUN MILA BOSTEHUN EURO (100.500 €)** kopuruan, abantaila gehien duen eskaintza izateagatik.

**SEIGARRENA.-** Erabaki hau interesdunei jakinaraztea.

Programa hauek esleitu ondoren, udal bakoitzari dagokion ekarpena kalkulatu da:

	<b>LIZITAZIOA</b>	<b>DIRULAGUNTZA</b>	<b>ORDAINDU</b>
LAUDIO 1 TALDEA	103.000,00 €	67.600,00 €	35.400,00 €
LAUDIO 2 TALDEA	100.500,00 €	67.600,00 €	32.900,00 €
LAUDIO HERRILAGUNTZAILE	41.000,00 €	24.000,00 €	17.000,00 €
AMURRIO MENDIA 1 TALDEA	103.000,00 €	67.600,00 €	35.400,00 €
AMURRIO HIRIA 2 TALDEA	100.500,00 €	67.600,00 €	32.900,00 €
			<b>153.600,00 €</b>



**ORDAINDU  
BAHRREKOA**

LAUDIO	85.300,00 €
AMURRIO	68.300,00 €
	<b>153.600,00 €</b>

Informazioa eta eztabaida bukatuta, aho batez **ERABAKI DA** hartzea **AKORDIO HAU:**

**IKUSI DA** gizarteratze enpresak kontrataturiko ekipoen adjudikazioa.

**IKUSI DA** LANBIDEk ekipo horiei emaniko dirulaguntza.

**ERABAKI DA**

**LEHENENGOA.-** Laudio eta Amurrioko udalei eskatzea PECO 21-22 ekipoak kontratatzeari dagozkion ekarpenak egiteko.

	<b>LIZITAZIOA</b>	<b>DIRULAGUNTZA</b>	<b>ORDAINDU</b>
LAUDIO 1 TALDEA	103.000,00 €	67.600,00 €	35.400,00 €
LAUDIO 2 TALDEA	100.500,00 €	67.600,00 €	32.900,00 €
LAUDIO HERRILAGUNTZAILE	41.000,00 €	24.000,00 €	17.000,00 €
AMURRIO MENDIA 1 TALDEA	103.000,00 €	67.600,00 €	35.400,00 €
AMURRIO HIRIA 2 TALDEA	100.500,00 €	67.600,00 €	32.900,00 €
			<b>153.600,00 €</b>

**ORDAINDU  
BEHARREKOA**

LAUDIO	85.300,00 €
AMURRIO	68.300,00 €
	<b>153.600,00 €</b>

Ekipo horien kontratazioei, herri laguntzaileei izan ezik, LANBIDE erakundeak diruz lagundutako lan laguntza bat emango zaie. Laguntza hori 1.020,00 €/persona



---

izango da. Udalek peoi lanak egiteko kontratatzen dituzten pertsoneri ere laguntza berdina ematen diegu.

Koordinazio lana errazteko, laguntasun hori taldeena egingo duen enpresa berari esleitzea proposatzen da.

Informazioa eta eztabaida bukatuta, aho batez **ERABAKI DA** hartzea **AKORDIO HAU:**

**IKUSI DA** laneratzeko enpresarekin kontratatutako ekipoen esleipena.

**IKUSI DA LANBIDEK** emandako dirulaguntza laneko laguntza emateko.

**ERABAKI DA:**

**LEHENENGOA.-** Euskal Enplegu Zerbitzua LANBIDEko zuzendari nagusiak 2021eko ekainaren 16ko datuz hartutako ebazpenean -ekainaren 30eko EHAAn argitaratu zen (3732. iragarkia)- jasotakoarekin bat etorriz, Udaleko lan-brigadei laguntzeko peoi gisa kontratatutako bederatzi pertsoneri egin beharreko lan-laguntza esleitzea **ASOCIACIÓN DE REINTEGRACIÓN SOCIAL SARTU ALAVA** enpresari, 1.020,00 € kontraturiko pertsona bakoitzeko, hau da guztira **BEDERATZI MILA EHUN ETA LAUROGE EURO (9.180,00 €)**

Une honetan bileran Arbaizagoitia andrea sartu da eta gai-zerrendako 5. puntura itzuli da.

## **5.- HALA BALEGOKIO, ONESTA EUSKO JAURLARITZAKO EKONOMIA GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILARI LAGUNTZA EKONOMIKOA ESKATZEKO PROPOSAMENA**

Arbaizagoitiak zehatz-mehatz azaldu du zer nolako irismena duten Ekonomia Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen sailburuaren 2021eko urriaren 13ko **AGINDUAK** araututako laguntzen deialdiaren helburuarekin eta xedearekin bat etortzeko proposatu diren proiektuek. Agindu horren bidez, Euskadiko hondakinen araudia ezartzeko eta ekonomia zirkularra sustatzeko oinarri arautzaileak ezarri eta dirulaguntzetarako deialdia egin zen.



Informazioa eta eztabaida bukatuta, aho batez **ERABAKI DA** hartzea **AKORDIO HAU**:

**IKUSI DIRA** Ekonomia Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen sailburuaren 2021eko urriaren 13ko Aginduaren irismena eta helburua. Agindu horren bidez, Euskadin hondakinen araudia ezartzeko eta ekonomia zirkularra sustatzeko diru-laguntzen oinarriak ezarri eta deialdia egin zen.

**IKUSI DIRA** saileko teknikariak txostenean azaldutako bi proposamenak honako gai hauei buruz: “**BIOHONDAKINEN SORTZAILE HANDIETAN ATEZ ATEKO BILKETA ETA BILKETA HORRI DAGOZKION BESTE HOBEKUNTZA BATZUK**” eta “**LAUDIOKO GARBIGUNEAN HOBEKUNTZAK**” ezartzeko proiektua.

**ERABAKI DA:**

**LEHENENGOA.-** Eusko Jaurlaritzako Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailari laguntza eskatzea honako proiektu hauek garatzeko:

<b>1. PROIEKTUA: "HONDAKINEN SORTZAILE HANDIETAN ATEZ ATEKO BILKETA ETA BILKETA HORRI DAGOZKION BESTE HOBEKUNTZA BATZUK" EZARTZEA.</b>			
Kontzeptua	Unitateak	€	€ BEZ barne
Etxeko ontziak	3.000	12.000,00 €	14.520,00 €
Sorgailu handiko kuboak	150	22.500,00 €	27.225,00 €
Biltzeko kamioia	1	60.000,00 €	72.600,00 €
Identifikazio-sistema eta poltsa-banatzailerak	6	39.000,00 €	47.190,00 €
Tresna informatikoak	1	6.611,57 €	8.000,00 €
Eremu publikoko edukiontziak	12	11.400,00 €	13.794,00 €
Poltsa / zorro konpostagarriak	200.000	22.000 €	26.620 €
Prestakuntza eta informazioa	4	24.000,00 €	29.040,00 €
Guztira		<b>197.511,57 €</b>	<b>238.989,00 €</b>

<b>2. PROIEKTUA: HOBEKUNTZAK LAUDIOKO GARBIGUNEAN</b>			
Kontzeptua	Unitateak	€	€ BEZ barne
Edukiontziak eta kaiolak erostea	8	24.000,00 €	29.040,00 €
Pisatze baskulak	1	24.793,39 €	30.000,00 €
Biltegitratzeko eremuko teilatua jartzea	1	4.132,23 €	5.000,00 €



Biltegitzearen isolamendua	1	3.305,79 €	4.000,00 €
Tresna informatikoak	1	8.264,46 €	10.000,00 €
Informazio elementuak, kartelak	12	2.479,34 €	3.000,00 €
Sarbidearen kontrola, barandak	1	9.917,36 €	12.000,00 €
Langileen prestakuntza	2	1.652,89 €	2.000,00 €
Guztira		<b>78.545,45 €</b>	<b>95.040,00 €</b>

Eskatutako dirulaguntza:

1. proiektu: 177.760,41 €
2. proiektua: 70.690,91 €

**BIGARRENA.-** Airarako Kuadrillak eta Udalek diruz lagunduta ez dagoen zatiaren % 100 finantzatzeko konpromisoa hartzen dute. Zati hori honako hau da:

PROIEKTUA	Espero den dirulaguntza	Ekarpena
<b>HONDAKINEN SORTZAILE HANDIETAN ATEZ ATEKO BILKETA ETA BILKETA HORRI DAGOZKION BESTE HOBEKUNTZA BATZUK EZARTZEA</b>	177.760,41 €	61.228,59 €
<b>OBEKUNTZAK LAUDIOKO GARBIGUNEAN</b>	70.690,91 €	24.349,09 €

## **6.- HALA BALEGOKIO, ONESTEA ESQUALDEKO 2030 ESKOLA AGENDA PROIEKTUAREN BEREZKO MATERIALAK DINAMIZATU, KOORDINATU ETA PRESTATZEKO ZERBITZUA KONTRATATZEKO PROPOSAMENA O.**

Eskualdeko Eskola Agenda 2030 proiektuaren berezko materialak dinamizatu, koordinatu eta prestatzeko zerbitzua kontratatzeke, eskaintza eskatu zitzaizen enpresa hauei: Galemys SL, Artelatz Ingurumen Zerbitzua SL eta Elder Medio Ambiente SL enpresei. Proposamenak aurkezteko epea amaituta, erregistratutako eskaintza bakarra Galemys S. L. enpresak aurkeztutakoa da.

Informazioa eta eztabaida bukatuta, aho batez **ERABAKI DA** hartzea **AKORDIO HAU:**

**IKUSI DA** GALEMYS SL enpresak eskualdeko Eskola Agenda 2030 proiektuko materialak dinamizatu, koordinatu eta prestatzeko egindako eskaintza.

**IKUSI DA** erregistratutako eskaintzari buruz arloko teknikariak egindako balorazio txostena



**IKUSI DA** irismena eta edukia bat datozela Aiarako Kuadrillaren helburu eta xedearekin.

**IKUSI DA** Agenda 2030 1720 227990 partidan kreditu nahikoa dagoela

**ERABAKI DA:**

**LEHENENGOA:** Galemys SL enpresari (IFK: 01313766) 12.193 € gehi BEZari dagokion 126 € esleitzea (BEZa 600 €-ko oinarriari bakarrik aplikatzen zaio), guztira 12.319 €, BEZ barne.

## **7.- HALA BALEGOKIO, ONESTEA ECOVIDRIO ETA ECOEMBES ENPRESEN KOMUNIKAZIO-FUNTSEN KONTURA EGIN BEHARREKO KOMUNIKAZIO-KANPAINAREN PROPOSAMENA.**

Bi erakundeen xedearekin eta helburuarekin bat datozen komunikazio- eta prestakuntza-ekintzak garatzeko asmoz, ECOVIDRIO eta ECOEMBES enpresak Aialako Kuadrillaren eskura jartzen dituen 2020ko eta 2021eko komunikazio-funtsak epe eta modu egokian agortzeko, Street marketin-ekintza bat garatzea proposatu da. Ekintza hori eremu publikoan bi informazio-totem sortzeari eta jartzeari lotuta dago, eta horietan onartzen diren hondakinen lagin zabala jasotzen da. Ekintza horrek arrakasta handia izan du Gasteizen, eta azaroaren 12an Alorreko Batzordeak egin zuen ohiko bilkuran parte hartu zutenen aldeko irizpena jaso du. 2021eko azken astean abian jarriko den kanpainaren nondik norakoak zehaztu dira.

## **8.- 2021-2022 NEGUKO BIDERAGARRITASUN KANPAINA HASI DELA ETA JARRITAKO BALIABIDEAK JARRI DIRELA ADITZERA EMATEA.**

2021eko azaroaren 15ean, 2021-2022 neguko bideragarritasun kanpaina hasi zen. Horretarako, Aiarako Kuadrillak elurra kentzeko 4 traktore eta 2 kamioi eskuratu ditu. Horiek guztiek elurra kentzeko aurreko hortza eta gatza ongarrizteko edo hedatzeko makina daukate. Ekipoek gatza biltegitratuko dute irteeran eta Murga siloa errepideko karga-puntu gisa izango da. Arbaizagoitia andrea izango da berriro kanpainaren koordinatzailea.



**11.- LANBIDEREN 2020ko ESKUALDEKO ENPLEGU PLANAREN (PECO) EBAZPENAREN BERRI EMATEA ETA LIKIDAZIO-PROPOSAMENAK ONARTZEA, HALA BADAGOKIO.**

Azaroaren 18an LANBIDE 2020ko PECOren ebazpena jaso zen.

Udalen kontratazioei dagozkien 1. MOTako laguntzak aurkeztutako justifikazioaren arabera ebatziko dira. 76/2021 Dekretuaren bidezko likidazioa egin da:

*“LEHENENGOA: arloko teknikariak aurkeztutako txostenarekin bat etorritz, udalei kopuru hauek ordaintzea PECO 20-21 likidazioagatik:*

<b>LAUDIO</b>	<b>337,04 €</b>
<b>AMURRIO</b>	<b>6.185,82 €</b>
<b>AYALA/AIARA</b>	<b>50.000,00 €</b>
<b>ARTZINIEGA</b>	<b>37.500,00 €</b>
<b>OKONDO</b>	<b>34.298,40 €</b>
<b>ORDUÑA</b>	<b>25.000,00 €</b>

**153.321,26 €**

2. MOTako laguntzei dagokienez, kontratazioengatik enpresei emandakoak, aurkeztutako justifikazioarekin alde handiak badaude.

Hiru laguntza ukatu dira:

- Ez da diruz lagunduko Edy Yolibeth Guillen kontratatzea, kontratatzeko unean ez baitago langabezian izena emanda Euskal Enplegu Zerbitzuan.
- Manuel José Arango Espinosaren kontratazioaren kostu osoaren %75 finantzatuko da.
- 2021/06/30 arte Juan Carlos Oseguera Orueta kontratatzeko dirulaguntza eman da.

Azken bi kasuei alegazioak aurkeztu zaizkie positiboak izango direlakoan, ez baita kontuan hartu bi kasuetan ordezkapena egin dela borondatezko bajagatik.



Langilearen kasuan, enpresarekin kontrastatu da, eta egia da langileak LANBIDEn izena eman zuela kontratua egin ondoren; beraz, dirulaguntza itzultzea da egokiena. Horrek arazo larriagoa sortzen du; izan ere, emakume bat kontratatu da, eta laguntzen %40 emakumeak kontratatzeari dagokio; beraz, emandako laguntza osoa murriztu egiten da. Ezin izan dugunez egiaztatu pertsona LANBIDEn izena emanda zegoela, esleitutako ordenaren arabera azken hiru enpresei emandako dirulaguntza itzultzeko eskatu beharrean gaude, nahiz eta baldintza guztiak bete.

Informazioa eta eztabaida bukatuta, aho batez **ERABAKI DA** hartzea **AKORDIO HAU**:

**IKUSI DA** LANBIDEk azaroaren 18an emandako ebazpena, 773 sarrera duena.

**ERABAKI DA:**

**LEHENENGOA.**– LIMPIEZAS MA&IA SC enpresari (IFK: J01563600) eskatzea ZAZPI MILA ETA HIRUROGEITA HAMAIKA EURO ETA BERROGEITA HIRU ZENTIMO (7.071,43 €) eman zaion “Kontrataziorako laguntzak” dirulaguntza itzultzeko, deialdiaren oinarriak bete ez dituelako; izan ere, kontratatutako pertsona ez da egon LANBIDEn zena emanda kontratu den unean.

**BIGARRENA.**– Kuadrillako zerbitzu ekonomikoei itzulketa horren berri ematea, dagozkien interesak kalkula ditzaten.

**HIRUGARRENA.**- Erabaki hau interesdunei jakinaraztea.

Emandako diru-laguntzen %100ari aurre egiteko funtsik eza konpontzeko eta baldintzak bete dituzten enpresei dirua itzultzeko ez eskatzeko orduan, erabaki hau hartzea proposatu da:

**IKUSI DA** LANBIDEk azaroaren 18an emandako ebazpena, 773 sarrera duena.

**ERABAKI DA:**



---

**LEHENENGOA.**– Kreditu gehigarria ematea 241 227997 partidari, gastu orokorretarako diruzaintzako gerakinaren kontura, 12.000,00 €-ko kopuruan, LANBIDEK emandako dirulaguntza txikiagoari aurre egiteko.

**12.- FUNTZIO ANITZEKO EKIPOAREN ETA  
INPRIMAGAILUAREN RENTING-A ESLEITZEKO  
PROPOSAMENA ONESTEA, HALA BADAGOKIO**

Azaroaren 15ean, astelehenean, kontratazio-mahaia bildu eta esleipen-proposamena egin zen.

Informazioa eta eztabaida bukatuta, aho batez **ERABAKI DA** hartzea **AKORDIO HAU:**

**IKUSI DA** eskaintza ekonomiko onuragarriena **ABD TECNOLOGÍAS DE IMPRESIÓN, S.L. (IFK: B95331070)** enpresak aurkeztutakoa dela, 1.293,00 €-ko balorea lortu baitu.

**LEHENENGOA.- AIARAKO KUADRILLARAKO FUNTZIO ANITZEKO FOTOKOPIAGAILU BATEN ETA INPRIMAGAILU BATEN RENTING** kontratua **ABD TECNOLOGÍAS DE IMPRESIÓN, S.L. (B95331070 IFK)** enpresari esleitzeaB honako prezio hauetan:

- Funtzio anitzeko ekipoaren eta inprimagailuaren alokairuaren hileko kuota: 70,00 € (BEZa sartu gabe)
- Kopiaren kostua B/N 0.005 €/kopia (BEZa sartu gabe)
- Kolorezkon kopiaren kostua: 0,03 €/kopia (BEZa sartu gabe)

**BIGARRENA.-** Erabaki hau interesdunei jakinaraztea.

**13.- ONESTEA, HALA BADAGOKIO, GIZARTE SAREEN,  
KUADRILLAREN WEBGUNEA ETA KOMUNIKAZIOA  
MANTENTZEAREN ETA PELGU ARAUTZAILEEN  
ZERBITZUAREN LIZITAZIOA**



---

Horiek egiteko prozesua atzeratu egin da, eta hurrengo Gobernu Batzarra baino lehen horiek erabiltzeko asmoa izanik, proposatu da Kuadrillako presidentea gaitzea kontratua abenduaren 31n amaitzen denean zerbitzua lizitzatzeko, nahiz eta automatikoki luzatuko den beste lizitazaile bat sartu arte.

Eztabaida laburra bukatuta, aho batez **ERABAKI DA** hartzea **AKORDIO HAU**:

**IKUSI DA** sare sozialen eta web-mantentzearen kontratua amaitzeaz dagoela.

**IKUSI DA** komunikazio-enpresa bat behar dela.

**IKUSI DA** Kuadrillako komunikazio, sare sozialen kudeaketa eta webguneen mantentze lanen kontratazioa lizitzatzeko beharra.

**IKUSI DA** 2022rako hasieran onetsitako aurrekontuetan behar adinako kreditua dagoela 920 227972 eta 432 227972 kontu-sailetan.

**ERABAKI DA:**

**LEHENENGOA.-** Kuadrillako burua gaitzea, Aiarako Kuadrillako sare sozialen, webgunearen mantenimenduaren eta komunikazioaren zerbitzua lizitzatzeko beharrezkoak diren izapideak egin ditzan.

## **14.- 2022ko AURREKONTUEN AURREPROIEKTUARI BURUZKO INFORMAZIOA**

Ghiro jaunak 2022. urterako aurrekontuen laburpen txiki bat egin du, azaroaren 26ko Kuadrillako Batzordeak hasiera batean onetsitakoak.

## **15.- ARTZINIEGAKO UDALAREN ESKAERA, 750. URTEURRENEKO EKITALDIA, HERRI-GUTUNA**

Castresana andreak adierazi du Artziniegako Udalaren eskaera jaso dela, Kuadrillaren laguntza eskatzeko Herri Gutunaren 750. urteurreneko ospakizunetan. Añibarro jaunak adierazi du Kuadrillako gainerako udalerrietan ere antzeko ekitaldiak



---

egin direla eta egingo direla, eta, beraz, ez dagokiola Kuadrillari diruz laguntzea, aurretik egin ez duelako.

Eztabaida labur hori bukatuta, aho batez **ERABAKI DA** Artziniegako Herri Gutunaren 750. urteurrena ospatzeko ekitaldietan diruz ez laguntzea.

## **16.- BILBOKO 6. LAN ARLOKO EPAITEGIAREN EPAIA ETA GASTEIZKO 1. LAN ARLOKO EPAITEGIKO ALDAKETAK JAKINARAZTEA**

Ghiro jaunak adierazi du Bilboko Lan arloko 6. Epaitegiaren epaiak langilearen demanda ezetsi duela. Era berean, 11. Epaitegiakoa jaso da, termino berdinetan; beraz, orain, 10.eko bi epai daude, Kuadrilla, Enviser eta Cespa solidarioki kondenatuz, eta bi epai, bata 6.ekoa eta bestea 11.ekoa, ezetsiz.

PI Basaurin edukinontzi batekin izandako kalteen erreklamazioan CASER gure aseguru-etxearen demandan sartu zen, Jon Anda gure abokatuarekin hitz egin ondoren. Halaber, eta Kuadrillaren aldeko defentsa hobetzeko eta kostuak murrizteko, CASER aseguru-etxearen abokatu izendatu da Kuadrillako abokatu, zerbitzu hori kontratatutako polizan sartuta baitago eta gure interesak bat baitatoz aipatutako demandarekin. Epaiaketa egiteko egun berria adierazi da, 2022ko irailaren 27a hain zuzen.

## **17.- ESKAERAK ETA GALDERAK**

Castresan andreak adierazi du bi lan-poltsen zerrenda jaso direla normalizazio teknikari lanposturako, bata Vitoria-Gasteizko udalarena eta bestea Guardia Arabako Errioxako kuadrillarena.

Eta beste gairik ez dagoenez, bilkura amaitutzat eman da goian adierazitako eguneko **14:38ak direnean**. Era berean, presidenteak eta neuk, aldi baterako idazkariak, izenpetu dugu akta hau, eta neuk idatzitako guztia egiaztatzen dut.

**KUADRILLAKO PRESIDENTEA: ENCINA CASTRESANA ASTARLOA**

**KUADRILLAKO ALDI BATERAKO IDAZKARIA: GIANFRANCO GHIRO  
ALONSO**

**AIARAKO KUADRILLA  
ARABA**



**CUADRILLA DE AYALA  
ALAVA**

---

**DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE**